园艺学院关于开展“先进党支部培育工程”的通知

       为深入推进“两学一做”学习教育活动，不断提升学院基层党支部工作水平、组织凝聚力和战斗力，经院党委研究，决定在全院基层党支部中开展“先进党支部培育工程”项目，现将有关事宜通知如下：

     一、培育目标
      1.支部具有战斗力。班子完善，能够宣传、执行党的路线方针政策和上级党组织的决议，团结师生员工，充分发挥党支部战斗堡垒作用，各项工作成绩显著。

支部具有凝聚力。每学期均开展丰富多彩、有特色党支部活动，创立品牌党日活动。教师党支部成员忠诚于党的教育事业，教书育人；学生党支部成员团结协作，学习气氛好。

支部具有吸引力。能够吸引优秀非党员群体向党组织积极靠拢，能向党员不断输入新鲜血液，让组织时刻焕发青春活力。教工党支部具有培养优秀青年教师向党组织靠拢的具体措施。学生党支部要有培养优秀党员的具体措施。

4.认真贯彻落实党支部各项工作制度，不断完善和创新组织生活的内容和方式，认真执行“三会一课”制度。有计划地做好发展党员工作，程序规范，保证质量。

     二、项目内容
“先进党支部培育工程”主要按照“3+1”模式进行，其中“3”是必选内容，即党支部主要围绕支部组织建设、队伍建设、文化建设三方面，设计相应的制度和载体，做好党支部建设基础性工作。“1”是自行设计内容。根据支部实际情况，建立一项党日活动，形成一个项目品牌，开展持续活动。各支部可以重点围绕以下类别作为项目选题方向，培育先进党支部：

    （1）学习型党支部。把学习摆在突出的位置，在推进党支部的各项建设中着力营造浓厚的学习氛围。党支部成员能够牢固树立先进的学习理念，具有良好的学习习惯。党支部建立了持续学习的各项制度和学习机制。
    （2）服务型党支部。立足实际、发挥优势、突出特色，积极开展特色鲜明、

效果显著的特色服务活动，不断丰富服务型党组织建设的内涵，创立品牌服务项目，形成规范化、常态化、长效性服务机制。

    （3）创新型党支部。以创新支部工作机制、创新支部工作内容、创新支部工作载体为建设途径，全面建设高校创新型学生党支部，充分发挥学生党支部战斗堡垒作用。

培育范围

全院基层党支部。

   四、工作要求

   1.认真组织，全员参与。各支部要高度重视，组织全体支部成员认真分析目前支部现状，结合支部实际，在深入研究讨论基础上制定项目方案。

2.主题突出，特色鲜明。结合支部建设目标，设计并打造出真正有特色的支部品牌，形成支部特色标签。

五、经费支持

学院党委将根据各支部申报的“先进党支部培育工程”建设方案，分层次予以经费资助。具体金额将依据各支部提出的可行性方案经费预算，经党委会议审议而定，资助金额1000-2000元/项。

时间节点

各支部于3月20日前将本支部“先进党支部培育工程”具体方案交学院党委（研究生党支部交孙老师、本科生党支部交夏老师)。3月底前院党委统一评审，并对各支部方案提出修改意见。4月初院党委将各支部方案返回，按照院党委评审要求修改，4月上旬公布资助情况。

附件1：园艺学院“先进党支部培育工程”立项申报表

园艺学院党委

2017年2月26日

附件1：
园艺学院“先进党支部培育工程”立项申报表

	支部名称

	支部书记

	项目类别
	  学习型党支部   服务型党支部    创新型党支部

	项目

负责人

	联系方式

	培育计划
	（1000字以内：主要围绕支部组织建设、队伍建设、文化建设以及品牌党日活动等四方面做计划）

	创新点及成效
	（创新点：100字以内；成效：200字以内）

	院党委

审批意见
	盖章
年  月   日